АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(сорок шестое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2014г.                                                   № 281

О рассмотрении протеста Ленинградского межрайонного
природоохранного прокурора на решение совета депутатов
от 22.03.2013 г. № 225 «Об утверждении Правил
 благоустройства территории Алеховщинского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального
района Ленинградской области»

          Рассмотрев протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора от 19.12.2013г. № 07-22-2013 на решение совета депутатов от 22.03.2013г. № 225 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Алеховщинского сельского поселения отмечает, что Правила разработаны в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к вопросам местного значения поселения относится утверждение Правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
        На основании изложенного совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
       1. Признать протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора  на решение совета  депутатов от 22.03.2013 г. № 225 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» необоснованным.
        2. Настоящее решение направить Ленинградскому межрайонному природоохранному прокурору.
        3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Алеховщинского сельского поселения                                                  Ф.И. Бурнацкий